

Dagsorden

Skolebestyrelsesmøde 29. marts kl. 17.00 - 21.00

Bemærk tidspunkt - og inc. spising

Fremmøde: Line, Maja, Annemette, Britt, Lars, Christina, HP, KN, SZM, ML, LN

DAGSORDEN

Afbud: Mia

1.	<p>Orienteringer</p> <ul style="list-style-type: none">• projekt Vandværk• projekt tysk• uddeling af diverse pjecer• mobilfri skole• rekruttering af nye skolebestyrelsesmedlemmer• legeplads - møde den 4. april / ny ansøgning• Talentspejderne• "Unge i front"• pædagogstuderende• trivselsundersøgelsen <p>- <i>Vandværket bliver en realitet</i></p> <p>- <i>I projekt tysk arbejdes der pt på at få skabt en samarbejdsskole i Tyskland</i></p> <p>- <i>Mobilfri skole: Ud fra de interviews der har været med eleverne i Radio 24/7 og P4, synes vi, der har været rigtig gode argumenter fra eleverne. Ud fra det vil vi også gerne høre elevernes oplevelser af "mobilfri skole".</i></p> <p>- <i>Der er indkommet tre fine tilbud på legeplads, og der er møde i legepladsudvalget den 4. april, hvor der tages beslutning om, hvilket firma der skal handles med, og om en evt. ny ansøgning til budget 2018.</i></p> <p>- <i>Talentspejderne er et projekt for unge, som ikke ved, hvilken uddannelsesretning de gerne vil gå i. Ved hjælp af talentspejderne bliver de unge tilkoblet en mentorordning, hvor der er mentorer fra erhvervslivet som bliver koblet på. ML deltager i styregruppen.</i></p> <p>- <i>"Unge i front": Der er stor tilfredshed med projektet fra skolens side, og vi er glade for samarbejdet med Thyborøn Fritid. Maja og Line fortæller, at de er glade for at komme til undervisningen hver torsdag, og at de er igang med deres foreningspraktik som FDF-leder og fodboldtræner.</i></p>
-----------	---

2.	Trivselsgruppe
3.	Værdigrundlag - bilag 1 Efter en mindre ændring som følge af behandling på medarbejdermøde godkendes skolens nye værdigrundlag. Efterfølgende printes og udleveres hele skolens <u>værdiregelsæt</u> , så alle skolebestyrelsesmedlemmer har en udgave. Det vurderes om et print skal afvente en færdigbehandling af punkt 5 med eventuel justering af principperne her. - <i>Værdigrundlaget er vedtaget</i>
4.	Nye computere - bilag 2 Principper for fordelingen og forventninger til forældrene om egetkøb af computere. Drøftelse og eventuel vedtagelse! - <i>Beslutning: Principper for brugerbetaling vedtages, dog med en ændring i bilag 2a... Skolen stiller computere til rådighed for <u>alle</u> elever i skoletiden. Det beslutes, at der kommer til at stå: Skolens <u>anbefaling</u> er, at forældrene selv anskaffer en computer til eleverne senest med udgangen af 7. klasse. anbefalingen tages op på udskolingens forældremøde til august/september.</i>
5.	Kontaktforældreordning - bilag 3 og 4 Hvilke "krav" vil vi stille til forældrekræden generelt om at indgå aktivt i samarbejdet om børnene? Erfaringerne fra kontaktforældremødet drøftes, og principperne for forældresamarbejde revideres evt. Endvidere drøftes, hvordan forældregrupperne kan dele erfaringer med hinanden. - <i>Rettelse til principper for skole-hjemsamarbejdet: Forældregruppen om en klasse/årgang inddeles hvert år i 3 grupper, som hver har ansvaret for at tilrettelægge et socialt arrangement ...hvoraf mindst et er med forældre...</i> - <i>Skolebestyrelsen/ledelsen præsenterer ideen til forældremøderne efter sommerferien.</i> - <i>Inddeling af forældre bliver lavet på planlægningsmødet til forældremøder i august sammen med kontaktforældre og koordinator for trivsel i de tre teams.</i>
6.	Skoleårets planlægning og ressourcetildeling - bilag 5 - beskæftigelsessituation - planlægningsmæssige udfordringer - dialog og aftalestyring - projekt nedsat timetal - svømning, tysk, valgfag mv.
7.	Klage over afvikling af juleafslutning - bilag 6 Skolebestyrelsen har modtaget en klage over skolens måde at afvikle juleafslutning på under henvisning til, at der ikke må forkyndes i skoletiden. En tilsvarende klage er behandlet i det kommunale system, hvor skolelederen undervejs er blevet pålagt at udarbejde et notat om skolens tradition på området. Afgørelsen blev her - formidlet til skolelederne i kommunen generelt af kommunaldirektøren - at efter henvendelse til ministeriet findes skolens måde af afvikle juleafslutning på i orden <u>under forudsætning af, at det præciseres over for forældrene, at deltagelse er frivilligt</u> . Det er herefter i skolens praksis protokolleret,

	<p>at denne præcisering fremadrettet vil finde sted hvert år i forbindelse med almindeligt "julenyhedsbrev" til forældrene - typisk mellem en og to uger før juleafslutningen.</p> <p>Det drøftes, om skolebestyrelsen ønsker, at der foretages ændringer i forhold til skolens traditioner på området.</p> <p><i>- Skolebestyrelsen beslutter, at der fortsat bliver juleafslutning i kirken sidste dag før juleferien, jvf. bilag som er det notat, skolelederen har sendt til fagsekretariatet 5. december 2016.</i></p>
8.	Eventuelt
9.	<p>Punkter til kommende møder</p> <p>kontaktperson/klasselærer, samarbejde med børnecenter og ungdomsgård, musikskole og ungdomsskole, nationale test, elevernes ret til at forlade skolen, bevægelse i skolen, resultat af trivselsmålingen, samarbejde pædagoger og lærere, diverse frivillighedsprojekter</p>
Link:	